
1 

 

 

 

 

На основании пункта 6 статьи 8, пункта 4 статьи 8.1 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 8 Указа 

Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции» и пункта 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных учреждений Пермского муниципального округа Пермского края 

и членов их семей на официальном сайте Пермского муниципального округа 

Пермского края и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2.  Признать утратившими силу постановления администраций Пермского 

муниципального района, Гамовского сельского поселения, Пальниковского 

сельского поселения, Хохловского сельского поселения, Платошинского 

сельского поселения, Лобановского сельского поселения, Кукуштанского 
  

  

Об утверждении Порядка 
размещения сведений  
о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
руководителей муниципальных 
учреждений Пермского 
муниципального округа 
Пермского края и членов  
их семей на официальном сайте 
Пермского муниципального 
округа Пермского края  
и предоставления этих 
сведений общероссийским 
средствам массовой 
информации  
для опубликования 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 1 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



 

  

2 

сельского поселения, Фроловского сельского поселения, Юговского сельского 

поселения Пермского муниципального района согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить  

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края, руководителя аппарата администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края Ермакова С.В. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 2 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07

http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/


3 

 
Приложение 1  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
от                      №  

 
 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителей муниципальных учреждений 
Пермского муниципального округа Пермского края и членов их семей  

на официальном сайте Пермского муниципального округа Пермского края  
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 
 
 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края по размещению сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Пермского муниципального округа 

Пермского края, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Пермского 

муниципального округа Пермского края (www.permraion.ru) (далее – сайт ПМО) 

и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования. 

2. На сайте ПМО размещаются и общероссийским средствам массовой 

информации предоставляются для опубликования следующие сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Пермского муниципального округа 

Пермского края, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и         обязательствах имущественного характера их супругов 

и несовершеннолетних детей:  

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 

замещающим должности руководителей муниципальных учреждений 

Пермского муниципального округа Пермского края, его супруге (супругу) 

и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого 

из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицам, замещающим должности 

руководителей муниципальных учреждений Пермского муниципального округа 

Пермского края, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 3 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07

http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/
http://www.permraion.ru/


 

  

4 

в) декларированный годовой доход лиц, замещающих должности 

руководителей муниципальных учреждений Пермского муниципального округа 

Пермского края, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма таких сделок) 

превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на сайте ПМО предоставляемых общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) 

о   доходах лиц, замещающих должности руководителей муниципальных 

учреждений Пермского муниципального округа Пермского края, их супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем 

на   праве собственности названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений 

Пермского муниципального округа Пермского края;  

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих 

должности руководителей муниципальных учреждений Пермского 

муниципального округа Пермского края, их супругов и несовершеннолетних 

детей; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим должности 

руководителей муниципальных учреждений Пермского муниципального округа 

Пермского края, их супругам и несовершеннолетним детям, иным членам семьи 

на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период 

замещения руководителем должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение таких сведений, находятся на сайте ПМО и ежегодно обновляются 

в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их 

подачи. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 4 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07

http://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I
http://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508E341AFA195C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5497GDr4I
http://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5BD0FEE4FABA3C8CD137A61C0137A0D6F6D75C7C3A98E56G9r7I
http://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B109E04EAEA3C8CD137A61C0137A0D6F6D75C7C3A98E57G9r5I
consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E0F220A11CA4A4D2E08399CDAA16ACCB3A3B25958D104D42773FB9DB8FE5D1962B15375AD9A5D6E9E6485F4BB803DD8B2891601mFE


 

  

5 

Сведения, представленные руководителями муниципальных учреждений в 

целях уточнения ранее представленных сведений, подлежат размещению 

на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня их принятия. 

5. Сведения предоставляются общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования (в случае, если запрашиваемые сведения 

отсутствуют на сайте ПМО) в течение 7 рабочих дней со дня поступления 

соответствующего запроса. 

6. Администрация Пермского муниципального округа Пермского края: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса 

от  общероссийского средства массовой информации сообщает о нем лицам, 

замещающим должности руководителей муниципальных учреждений 

Пермского муниципального округа Пермского края, в отношении которых 

поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса 

от     общероссийского средства массовой информации обеспечивает 

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том 

случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют сайте ПМО. 

7. Должностные лица отдела муниципальной службы и противодействия 

коррупции аппарата администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера на сайте ПМО и их 

представление общероссийским средствам массовой информации 

для  опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской 

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также 

за    разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или 

являющихся конфиденциальными. 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 5 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07

http://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I


6 

 
Приложение 2  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
от                   №  
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

постановлений администраций Пермского муниципального района, 
Гамовского сельского поселения, Пальниковского сельского поселения, 
Хохловского сельского поселения, Платошинского сельского поселения, 
Лобановского сельского поселения, Кукуштанского сельского поселения, 

Фроловского сельского поселения, Юговского сельского поселения 
Пермского муниципального района, подлежащих признанию 

утратившими силу 
 
 

1. Постановление администрации Пермского муниципального района от 

31 марта 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-141 «Об утверждении порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений 

Пермского муниципального района и членов их семей на официальном сайте 

Пермского муниципального района и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

2. Постановление администрации Пальниковского сельского поселения 

от 31 марта 2021 г. № 18 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Пальниковского сельского 

поселения и членов их семей на официальном сайте Пальниковского сельского 

поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования».  

3. Постановление администрации Платошинского сельского поселения 

от 31 марта 2021 г. № 28 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Платошинского сельского 

поселения и членов их семей на официальном сайте Платошинского сельского 

поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования».  

4. Постановление администрации Кукуштанского сельского поселения 

от 31 марта 2021 г. № 45 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном 

сайте Кукуштанского сельского поселения и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования».  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 6 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



 

  

7 

5. Постановление администрации Фроловского сельского поселения 

от  30 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Фроловского сельского поселения и 

членов их семей на официальном сайте администрации Фроловского сельского 

поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования».  

6. Постановление администрации Хохловского сельского поселения 

от  29 марта 2021 г. № 53 «О внесении изменений в порядок размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера на официальном сайте Хохловского сельского поселения 

и   предоставления этих сведений средствам массовой информации 

для     опубликования лиц, замещающих должности руководителей 

муниципальных учреждений и членов их семей, утвержденный постановлением 

от 25.11.2016 г. № 191». 

7. Постановление администрации Хохловского сельского поселения 

от  25 ноября 2016 г. № 191 «Об утверждении порядка размещения сведений 

о   доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

на официальном сайте Хохловского сельского поселения и     предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для      опубликования лиц, 

замещающих должности руководителей муниципальных учреждений и членов 

их семей».  

8. Постановление администрации Юговского сельского поселения от  16 

марта 2021 г. № 31 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Юговского сельского поселения 

и   членов их семей на официальном сайте Юговского сельского поселения 

и    предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования». 

9. Постановление администрации Гамовского сельского поселения 

от  01 декабря 2016 г. № 292 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о   доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых муниципальными служащими администрации 

Гамовского сельского поселения, а также сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями 

муниципальных учреждений Гамовского сельского поселения, 

в   информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте Гамовского сельского поселения и предоставлении этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования».  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 7 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



 

  

8 

10. Постановление администрации Лобановского сельского поселения от 

02 декабря 2016 г. № 534 «О размещении сведений о доходах, расходах, 

об   имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

муниципальными служащими администрации Лобановского сельского 

поселения, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных 

учреждений Лобановского сельского поселения, в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Лобановского 

сельского поселения и предоставлении этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования». 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 8 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



Пояснительная записка 
к постановлению администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края «Об утверждении Порядка размещения сведений  
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений Пермского 
муниципального округа Пермского края и членов их семей  

на официальном сайте Пермского муниципального округа Пермского 
края и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования». 

На основании п. 6 ст. 8, п. 4 ст. 8.1. Федерального закона от 25 декабря  

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 8 Указа Президента 

Российской Федерации от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия 

коррупции», и пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, представленным проектом 

постановления администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края предлагается утвердить Порядок размещения сведений  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений Пермского 

муниципального округа Пермского края и членов их семей на официальном 

сайте Пермского муниципального округа Пермского края и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования. 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

Представленный проект постановления администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края не потребует расходов бюджета 

Пермского муниципального округа Пермского края на реализацию данного 

проекта. 

В связи с принятием настоящего проекта потребуется признать 

утратившим силу постановление администрации Пермского 

муниципального района от 31 марта 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-141 

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных учреждений Пермского муниципального района и членов  

их семей на официальном сайте Пермского муниципального района  

и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования».  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 9 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-1зкл-190 от 20.04.2023. Исполнитель: Лихачев И.В. 
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.04.2023 09:42 

 
УПРАВЛЕНИЕ   

 ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И    
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРМСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ  

ул. Садовая, д. 7, с. Фролы, Пермский  
муниципальный округ, Пермский край, 614530,  

почтовый адрес: ул. 1-я Красавинская, д. 61,   
г. Пермь, 614065  

Тел/факс: (342) 296 36 81  
E-mail: pu@permsky.permkrai.ru  

ОКПО 99696679ОГРН 1225900023733  
ИНН/КПП 5948066548/594801001  

   
____________________№________________  

  
   _  

На № ____________ от ________________  

  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ   

на проект постановления администрации Пермского муниципального  

округа Пермского края «Об утверждении Порядка размещения сведений  о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера руководителей муниципальных учреждений Пермского 
муниципального округа Пермского края и членов  их семей на 
официальном сайте Пермского муниципального округа  
Пермского края  и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования»  
  

13.04.2023 г. в управление правового обеспечения и муниципального 

контроля Пермского муниципального округа для согласования представлен 

проект постановления администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Пермского муниципального округа 

Пермского края и членов их семей на официальном сайте Пермского 

муниципального округа Пермского края  и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – 

проект постановления).  

К проекту постановления имеются следующие замечания и 

предложения:  

1. В преамбуле проекта постановления  слова «п.», «ст.» прописать  

словами «пункта», «статьи.  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 10 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-1зкл-190 от 20.04.2023. Исполнитель: Лихачев И.В. 
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.04.2023 09:42 

2. Пункт 2 проекта постановления содержит не полный список 

правовых актов подлежащих признанию утратившими силу, в связи, с чем его 

следует дополнить:  

- постановлением администрации Пальниковского сельского 

поселения от 31 марта 2021 г. № 18 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений Пальниковского 

сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Пальниковского 

сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования»;  

- постановлением администрации Платошинского сельского 

поселения от 31 марта 2021 г. № 28 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений Платошинского 

сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Платошинского 

сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования»;  

- постановлением администрации Кукуштанского сельского 

поселенияот 31 марта 2021 г. № 45 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на 

официальном сайте Кукуштанского сельского поселения и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования»;  

-постановлением администрации Фроловского сельского поселения от 30 

марта 2021 г.№ 115 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Фроловского сельского поселения и 

членов их семей на официальном сайте администрации Фроловского сельского 

поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования»;  

- постановлением администрации Хохловского сельского поселения 

от 29 марта 2021 г. № 53 «О внесении изменений в порядок размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

на официальном сайте Хохловского сельского поселения и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования лиц, замещающих 

должности руководителей муниципальных учреждений и членов их семей, 

утвержденный постановлением от 25.11.2016 г. № 191»;  

- постановлением администрации Хохловского сельского поселения 

от 25 ноября 2016 г. № 191 «Об утверждении порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на 

официальном сайте Хохловского сельского поселения и предоставления этих 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 11 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-1зкл-190 от 20.04.2023. Исполнитель: Лихачев И.В. 
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.04.2023 09:42 

сведений средствам массовой информации для опубликования лиц, замещающих 

должности руководителей муниципальных учреждений и членов их семей»;  

- постановлением администрации Юговского сельского поселения от 

16 марта 2021 г. № 31 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений Юговского сельского поселения и 

членов их семей на официальном сайте Юговского сельского поселения и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования»;  

- постановлением администрации Гамовского сельского поселения от 

01 декабря 2016 г. № 292 «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых муниципальными служащими администрации Гамовского 

сельского поселения, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных 

учреждений Гамовского сельского поселения, в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Гамовского 

сельского поселения и предоставлении этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования»;  

- постановлением администрации Лобановского сельского поселения 

от 02 декабря 2016 г. № 534 «О размещении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

муниципальными служащими администрации Лобановского сельского 

поселения, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных 

учреждений Лобановского сельского поселения, в 

информационнотелекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

Лобановского сельского поселения и предоставлении этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»;  

Кроме того, рекомендуем перечень правовых актов, подлежащих 

признанию утратившими силу, вывести в отдельное приложение к проекту 

постановления.  

3. В пунктах 3,4,5 Порядка  указать полное наименование 

официального сайта Пермского муниципального округа, т.к. по тексту 

отсутствует сокращение официального сайта.  

4. Добавить в Порядок пункт устанавливающий, что отдел 

муниципальной службы и противодействия коррупции аппарата 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

обеспечивают размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе  и 

обязательствах имущественного характера на официальном сайте Пермского 

муниципального округа Пермского края и их представление общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования, т.к отсутствие порядка  и 

совершения органами местного самоуправления или организациями (их 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 12 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-1зкл-190 от 20.04.2023. Исполнитель: Лихачев И.В. 
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.04.2023 09:42 

должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов 

такого порядка является коррупциогенным фактором1.  

Таким образом, проект постановления администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений Пермского 

муниципального округа Пермского края и членов их семей на официальном 

сайте Пермского муниципального округа Пермского края  и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования» не согласовывается, поскольку требует доработки.  

  

  

Начальник  управления                                                                    О.Л. Мушавкина  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                           
1 Подпункт «ж»  пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

и проектов правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96.  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 13 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07



Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-1зкл-190 от 20.04.2023. Исполнитель: Лихачев И.В. 
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.04.2023 09:42 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Лихачев И.В. 294 61 38  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-276 от 24.04.2023. Исполнитель: Дегтярев А.Е.
Страница 14 из 14. Страница создана: 24.04.2023 14:07


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

